
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 1» 

ПРИКАЗ № 181 

г. Краснодар 09.01.2025г. 

О создании комиссии по реализации антикоррупционной политики 

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», с целью реализации антикоррупционной 

политики в сфере образования, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №1» комиссию по 

реализации антикоррупционной политики в составе: 

Председатель - Кузуб Юлия Сергеевна, заместитель заведующего; 

Член комиссии - Сивакова Наталья Алексеевна, учитель-логопед; 

Секретарь - Королёва Ольга Николаевна, воспитатель. 

2. Комиссии по противодействию коррупции разработать: 

- План работы по противодействию коррупции в МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №1»; 

- Кодекс этики и служебного поведения работников учреждения; 

- Порядок информирования работниками учреждения работодателя о 

случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и 

рассмотрения таких обращений; 

- Положение о конфликте интересов; 

- Положение о практике деловых подарков и делового гостеприимства; 

- Порядок информирования работником учреждения работодателя о 

ставшей известной работнику информации о случаях коррупционных 

нарушений другими работниками, иными лицами, и рассмотрения таких 

сообщений; 

- Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

нарушениях в деятельности учреждения (других работников учреждения) 

от формальных и неформальных санкций. 

3. Комиссии по противодействию коррупции обеспечить освещение 

проводимой работы по предупреждению коррупции. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
С приказом ознакомлены:_______________   Ю.С. Кузуб 

 _______________ Н.А. Сивакова 
 _______________ О.Н. Королёва 

Заведующий Е.В. Иванова 


		2025-01-10T10:22:41+0300
	Иванова Елена Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




